
 

 

 

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11228  
Διατιθέμενες πιστώσεις συνεχιζόμενων έργων 

ΠΔΕ έτους 2020.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α').

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 143 Α'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως 
το άρθρο 79 παρ. 2 εδάφιο πέμπτο.

3. Το άρθρο 2 του ν. 2212/1952 (ΦΕΚ 266 Α') «Περί 
αναγραφής εις τον κρατικόν προϋπολογισμόν από του 
οικονομικού έτους 1952-1953 και εφεξής πιστώσεων 
διά δαπανάς προβλεπόμενος υπό Συμβάσεων Έργου 
Δ.Ο.Σ. και Ο.Κ.Α. εις βάρος των κεφαλαίων της Ανασυ-
γκροτήσεως».

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119 Α').

5. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 192 Α').

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α').

7. Την αριθμ. 47/18-07-2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (ΦΕΚ 3100 Β').

8. Την αριθμ. 340/26-7-2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 

Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β' 3051).

9. Τον κρατικό προϋπολογισμό του έτους 2020, όπως 
ψηφίστηκε από την Βουλή των Ελλήνων.

11. Τον ν.4651/2019, (ΦΕΚ 209 Α') «Κύρωση του Κρατι-
κού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020».

11. Την απόφαση 166/02.01.2020 (ΦΕΚ 2 Β') του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάληψη συνο-
λικής ετήσιας υποχρέωσης έναντι του προϋπολογισμού 
δημοσίων επενδύσεων για τα έργα του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων 2020».

12. Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων προηγού-
μενων ετών και τρέχοντος έτους.

13. Την ανάγκη για διευκόλυνση των διαδικασιών 
υλοποίησης του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσε-
ων 2020.

14. Το ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζεται, κατά Φορέα, ειδικό Φορέα ΠΔΕ και Συλ-
λογική απόφαση, το συνολικό ύψος των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων που θα 
διατεθεί κατά την διάρκεια του 2020 για την εκτέλεση 
των συνεχιζόμενων από τα προηγούμενα έτη έργων. Οι 
πιστώσεις συνεχιζόμενων έργων του Προγράμματος Δη-
μοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2020 περιλαμβάνονται στο 
συνημμένο παράρτημα της παρούσης, το οποίο αποτε-
λεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

Κάθε τροποποίηση του αρχικού σχεδιασμού για τα 
συνεχιζόμενα έργα καθώς και η ένταξη νέων έργων 
στο ΠΔΕ, γίνεται με απόφαση του Υπουργού Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, εφόσον οι πιστώσεις των έργων 
δεν υπερβαίνουν το σύνολο των εγκεκριμένων πιστώ-
σεων του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 
και του ορίου προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης 
έναντι του προϋπολογισμού του επόμενου έτους όπως 
αυτό έχει καθοριστεί με την αριθμ. 166/02.01.2020 
απόφαση (Β' 2).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 277

2585



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2586 Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΚΟΙΝΗΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ
ΠΔΕ 2020

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  

♦ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡ. ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
(Υ.Ε.Ε.Π.)
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε2001 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 900.000

ΣΑΕ Ε7002 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 34.750

ΣΥΝΟΛΟ 934.750

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 934.750

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0512 ΤΕΛΩΝΕΙΑ 640.000

ΣΑΕ Ε0518 ΤΕΛΩΝΕΙΑ 20.000

ΣΑΕ Ε1411 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 15.885.000

ΣΑΕ Ε2411 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 3.100.000

ΣΑΕ Ε4511 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 4.000.000

ΣΑΕ Ε6511 ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 155.000

ΣΥΝΟΛΟ 23.800.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 23.800.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 23.800.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε013 ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ 5.350.000

ΣΑΕ Ε019 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ Ν.Π. 5.200.000

ΣΑΕ Ε024 ΕΠΙΧ.ΙΔΙΩΤ.ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 80.000.000

ΣΑΕ Ε027 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ - ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ 8.500.000

ΣΑΕ Ε367 ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΙΔ. ΣΚΟΠΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 2.000.000

ΣΑΕ Ε388 ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΙΔ. ΣΚΟΠΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 4.000.000

ΣΑΕ Ε619 ΣΔΙΤ 15.800.000

ΣΑΜ Μ013 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 150.000

ΣΥΝΟΛΟ 121.000.000



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2587Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0132 ΠΡΟΓΡ.ΕΡΕΥΝΑΣ - ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 8.000.000

ΣΑΕ Ε0138 ΠΡΟΓΡ.ΕΡΕΥΝΑΣ - ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 950.000

ΣΑΕ Ε0192 ΔΙΑΦΟΡΑ 3.677.300

ΣΑΕ Ε0242 ΕΠΙΧ.ΙΔΙΩΤ.ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 22.200

ΣΑΕ Ε0272 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ - ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ 9.060.000

ΣΑΕ Ε0274 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ - ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ 20.000

ΣΑΕ Ε0582 Γ.Γ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ 19.500

ΣΑΕ Ε1191 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 620.520.000

ΣΑΕ Ε1196 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΚΥΠΡΟΣ 314.000

ΣΑΕ Ε1243 ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΜΜΕ 35.000

ΣΑΕ Ε2191 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 1.225.800

ΣΑΕ Ε2196 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ( ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ) 700.000

ΣΑΕ Ε2242 ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΜΜΕ 120.000.000

ΣΑΕ Ε3191 Ε.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡ.ΔΥΝΑΜ.ΕΚΠ/ΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 1.000.000

ΣΑΕ Ε3196 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΙΤΑΛΙΑ 440.000

ΣΑΕ Ε4191 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 6.504.000

ΣΑΕ Ε4196 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ( ΕΛΛΑΔΑ-FYROM) 593.000

ΣΑΕ Ε4248 ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΜΜΕ 600.000

ΣΑΕ Ε5191 Ε.Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 2014-2020 48.200.000

ΣΑΕ Ε5196 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ( ΕΛΛΑΔΑ-ΑΛΒΑΝΙΑ) 530.000

ΣΑΕ Ε5243 ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΜΜΕ 225.000

ΣΑΕ Ε6191 ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 110.000

ΣΑΕ Ε6196 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ - ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 378.000

ΣΑΕ Ε7243 ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΜΜΕ 28.000

ΣΑΕ Ε8243 ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΜΜΕ 6.000

ΣΑΕ Ε9243 ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΜΜΕ 1.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 824.157.800

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 121.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 824.157.800

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΥΠ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

945.157.800

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ085 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 19.500.000

ΣΑΕΠ ΕΠ585 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 16.000.000

ΣΑΜΠ ΜΠ085 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 200.000

ΣΑΜΠ ΜΠ985 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ

100.000

ΣΥΝΟΛΟ 35.800.000



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2588 Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ0851 Ε.Π ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2014-2020 200.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0852 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 35.600

ΣΑΕΠ ΕΠ0858 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 1.558.100

ΣΑΕΠ ΕΠ3852 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 285.400

ΣΑΕΠ ΕΠ6856 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 2.300.000

ΣΥΝΟΛΟ 204.179.100

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 239.979.100

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ031 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 2.300.000

ΣΑΕΠ ΕΠ531 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 4.500.000

ΣΑΕΠ ΕΠ831 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 500.000

ΣΑΕΠ ΕΠ931 ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ Ν. ΕΒΡΟΥ 1.500.000

ΣΑΜΠ ΜΠ031 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 1.500.000

ΣΑΜΠ ΜΠ931 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ

100.000

ΣΥΝΟΛΟ 10.400.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ0311 Ε.Π ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ 2014-2020 81.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0312 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 164.300

ΣΑΕΠ ΕΠ0318 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 978.800

ΣΑΕΠ ΕΠ2316 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 12.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ3312 ΕΥΡΩΠ. ΕΔΑΦ. ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 59.700

ΣΑΕΠ ΕΠ6316 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 412.400

ΣΥΝΟΛΟ 94.615.200

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 105.015.200

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ008 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 8.000.000,00

ΣΑΕΠ ΕΠ508 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 9.500.000,00

ΣΑΕΠ ΕΠ808 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 5.600.000,00

ΣΑΜΠ ΜΠ008 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 1.500.000,00

ΣΑΜΠ ΜΠ908 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ

100.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 24.700.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ0081 Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2014-2020 128.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0082 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 5.390.700

ΣΑΕΠ ΕΠ0088 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 15.462.700

ΣΑΕΠ ΕΠ2086 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 10.057.900

ΣΑΕΠ ΕΠ3082 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 369800



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2589Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΣΑΕΠ ΕΠ4086 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΠΓΔΜ 12.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ6086 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 2.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 173.281.100

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 197.981.100

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ030 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 1.500.000

ΣΑΕΠ ΕΠ130 ΕΛΛΑΔΑ 2004 100.000

ΣΑΕΠ ΕΠ330 ΕΙΔΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 550.000

ΣΑΕΠ ΕΠ530 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 4.500.000

ΣΑΕΠ ΕΠ830 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 1.500.000

ΣΑΜΠ ΜΠ030 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 300.000

ΣΥΝΟΛΟ 8.450.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ0181 Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ  2014-2020 55.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0182 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 395.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0188 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 1.570.000

ΣΑΕΠ ΕΠ2181 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 6.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ3182 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 102.300

ΣΑΕΠ ΕΠ3186 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΙΤΑΛΙΑ 4.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ5186 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΑΛΒΑΝΙΑ 4.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ6181 ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 2.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 73.067.300

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 81.517.300

♦ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ041 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 2.300.000

ΣΑΕΠ ΕΠ141 ΕΛΛΑΔΑ 2004 9.000

ΣΑΕΠ ΕΠ241 ΕΑΠ 2003 8.000

ΣΑΕΠ ΕΠ341 ΕΙΔΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 10.000

ΣΑΕΠ ΕΠ541 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 4.100.000

ΣΑΜΠ ΜΠ041 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 73.000

ΣΥΝΟΛΟ 6.500.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ0051 Ε.Π ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2014-2020 68.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0052 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 600.100

ΣΑΕΠ ΕΠ3052 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 135.600

ΣΑΕΠ ΕΠ4056 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΠΓΔΜ 3.600.000

ΣΑΕΠ ΕΠ5056 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΑΛΒΑΝΙΑ 6.800.000

ΣΑΕΠ ΕΠ6056 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 390.000

ΣΥΝΟΛΟ 79.525.700



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2590 Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 86.025.700

♦ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ017 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 3.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ117 ΕΛΛΑΔΑ 2004 150.000

ΣΑΕΠ ΕΠ317 ΕΙΔΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 250.000

ΣΑΕΠ ΕΠ517 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 4.550.000

ΣΑΕΠ ΕΠ817 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 4.000.000

ΣΑΜΠ ΜΠ017 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 100.000

ΣΑΜΠ ΜΠ917 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ

100.000

ΣΥΝΟΛΟ 12.150.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ0061 Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020 80.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0062 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 10.492.700

ΣΑΕΠ ΕΠ0068 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 3.982.200

ΣΑΕΠ ΕΠ3062 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 214.700

ΣΑΕΠ ΕΠ6066 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 280.400

ΣΥΝΟΛΟ 94.970.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 107.120.000

♦ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ066 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 3.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ366 ΕΙΔΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 50.000

ΣΑΕΠ ΕΠ466 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 500.000

ΣΑΕΠ ΕΠ566 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 4.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ766 ΕΙΔΙΚΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 900.000

ΣΑΕΠ ΕΠ866 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 1.000.000

ΣΑΜΠ ΜΠ066 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 300.000

ΣΑΜΠ ΜΠ366 ΕΙΔΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 50.000

ΣΑΜΠ ΜΠ766 ΕΙΔΙΚΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 100.000

ΣΥΝΟΛΟ 9.900.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ0561 Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014-2020 30.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0562 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 8.470.000

ΣΑΕΠ ΕΠ3562 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 116.900

ΣΑΕΠ ΕΠ6566 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 195.500

ΣΥΝΟΛΟ 38.782.400

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 48.682.400



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2591Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ026 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 3.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ426 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 500.000

ΣΑΕΠ ΕΠ526 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 5.450.000

ΣΑΕΠ ΕΠ826 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 1.000.000

ΣΑΜΠ ΜΠ026 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 500.000

ΣΥΝΟΛΟ 10.450.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ0261 Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2014-2020 55.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0262 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 1.520.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0268 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 2.126.100

ΣΑΕΠ ΕΠ2261 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 6.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ3262 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 115.700

ΣΑΕΠ ΕΠ6266 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 110.000

ΣΥΝΟΛΟ 64.871.800

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ.ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 75.321.800

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ001 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 2.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ301 ΕΙΔΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 100.000

ΣΑΕΠ ΕΠ401 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 500.000

ΣΑΕΠ ΕΠ501 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ801 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 7.000.000

ΣΑΜΠ ΜΠ001 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 250.000

ΣΥΝΟΛΟ 10.850.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ0011 ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014-2020 72.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0012 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ                   418.800

ΣΑΕΠ ΕΠ0018 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ                   9.240.600

ΣΑΕΠ ΕΠ3012 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 85.700

ΣΑΕΠ ΕΠ3016 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΙΤΑΛΙΑ 10.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ6016 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 1.000.000

ΣΑΝΑ ΝΑ0018 ΕΡΓΑ ΝΟΜΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1.087.200

ΣΑΝΑ ΝΑ0068 ΕΡΓΑ ΝΟΜΟΥ ΑΧΑΙΑΣ 385.000

ΣΥΝΟΛΟ 94.217.300

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ.ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 105.067.300

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ022 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 500.000

ΣΑΕΠ ΕΠ522 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1.500.000



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2592 Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΣΑΕΠ ΕΠ822 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2.000.000

ΣΑΜΠ ΜΠ022 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 50.000

ΣΥΝΟΛΟ 4.050.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ0221 Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2014-2020 20.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0222 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 893.700

ΣΑΕΠ ΕΠ0228 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 4.828.700

ΣΑΕΠ ΕΠ3222 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 32.800

ΣΑΕΠ ΕΠ3226 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΙΤΑΛΙΑ 4.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ5226 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΑΛΒΑΝΙΑ 4.004.200

ΣΑΕΠ ΕΠ6226 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 174.800

ΣΑΝΑ ΝΑ0238 ΕΡΓΑ ΝΟΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 17.700

ΣΑΝΑ ΝΑ0248 ΕΡΓΑ ΝΟΜΟΥ ΚΕΦΑΛ.ΙΘΑΚΗΣ 112.500

ΣΥΝΟΛΟ 34.064.400

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 38.114.400

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ088 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 3.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ588 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1.800.000

ΣΑΕΠ ΕΠ888 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 1.750.000

ΣΑΜΠ ΜΠ088 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 150.000

ΣΥΝΟΛΟ 6.700.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ0881 Ε.Π ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 2014-2020 40.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0882 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 246.600

ΣΑΕΠ ΕΠ0888 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 598.800

ΣΑΕΠ ΕΠ1886 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 4.900.000

ΣΑΕΠ ΕΠ3882 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 25.300

ΣΑΕΠ ΕΠ6886 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 500.000

ΣΥΝΟΛΟ 46.270.700

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 52.970.700

♦ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ067 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 2.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ167 ΕΛΛΑΔΑ 2004 100.000

ΣΑΕΠ ΕΠ567 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 4.100.000

ΣΑΕΠ ΕΠ767 ΕΙΔΙΚΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.500.000

ΣΑΜΠ ΜΠ067 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 1.500.000

ΣΥΝΟΛΟ 9.200.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ0671 Ε.Π ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 2014-2020 44.000.000



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2593Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΣΑΕΠ ΕΠ0672 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 4.800.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0678 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 197.200

ΣΑΕΠ ΕΠ1676 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 2.600.000

ΣΑΕΠ ΕΠ2671 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 7.500.000

ΣΑΕΠ ΕΠ3672 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 79.900

ΣΑΕΠ ΕΠ6676 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 169.000

ΣΥΝΟΛΟ 59.346.100

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 68.546.100

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ002 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 3.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ402 ΕΙΔ. ΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ "ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ" 500.000

ΣΑΕΠ ΕΠ502 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 3.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ802 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 3.350.000

ΣΑΜΠ ΜΠ002 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 900.000

ΣΑΜΠ ΜΠ902 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ

100.000

ΣΥΝΟΛΟ 10.850.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕΠ ΕΠ0021 Ε.Π ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 2014-2020 69.000.000

ΣΑΕΠ ΕΠ0022 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 571.800

ΣΑΕΠ ΕΠ1026 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 4.450.000

ΣΑΕΠ ΕΠ3022 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 133.300

ΣΑΕΠ ΕΠ6026 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 300.900

ΣΥΝΟΛΟ 74.456.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 85.306.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 160.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 1.131.647.100

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ 1.291.647.100

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 281.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟΥ 1.955.804.900

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2.236.804.900

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
EΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε0285 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΕΝΔ. & ΕΞΩΤ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε. 2.325.000

ΣΑΕ Ε0945 ΕΚΣΥΓΧΡ/ΣΜΟΣ ΔΗΜ. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 4.675.000



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2594 Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 7.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε1941 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 390.000

ΣΑΕ Ε4941 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 115.000

ΣΑΕ Ε5941 Ε.Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 2014-2020 51.000

ΣΑΕ Ε7942 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 3.440.000

ΣΥΝΟΛΟ 3.996.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 7.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 3.996.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 10.996.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΕΛΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε050 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ - ΣΩΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 470.000

ΣΑΕ Ε650 ΣΔΙΤ 3.500.000

ΣΑΜ Μ050 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ - ΣΩΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 30.000

ΣΥΝΟΛΟ 4.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0502 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 35.300.000

ΣΑΕ Ε1506 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 300.000

ΣΑΕ Ε2501 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 9.000.000

ΣΑΕ Ε2502 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ - ΣΩΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 400.000

ΣΑΕ Ε7502 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 25.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 70.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 4.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 70.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 74.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ & ΑΣΥΛΟΥ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ Ε755 ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΡΟΣΦΥΓΙΚΩΝ ΡΟΩΝ 611.000

ΣΥΝΟΛΟ 611.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ Ε6552 ΛΟΙΠΑ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ 100.000

ΣΑΕ Ε7192 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 15.400.000
ΣΑΕ Ε7552 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 14.500.000

ΣΥΝΟΛΟ 30.000.000



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2595Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 611.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 30.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 30.611.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  

♦ ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ ΣΧΕΔ.& ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ/ΔΟΙ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε037 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ -ΣΕΙΣΜΟΙ 1999 1.200.000

ΣΑΕ Ε137 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ - ΥΠΟΔΟΜΕΣ 100.000

ΣΑΕ Ε250 ΕΥΠ 100.000

ΣΑΕ Ε337 ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2.500.000

ΣΑΕ Ε737 ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΡΟΣΦΥΓΙΚΩΝ ΡΟΩΝ 100.000

ΣΥΝΟΛΟ 4.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε1371 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 10.000

ΣΑΕ Ε5371 Ε.Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 2014-2020 6.500

ΣΑΕ Ε7372 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 9.983.500

ΣΥΝΟΛΟ 10.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 4.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 10.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 14.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ)  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε040 ΙΝΕΔΙΒΙΜ 700.000

ΣΑΕ Ε044 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ - ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΑΡΧΕΙΑ 7.000.000

ΣΑΕ Ε046 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 15.000.000

ΣΑΕ Ε047 ΠΡΟΣΧ, 1οΒ/Α, 2οΒ/Α ΓΕΝ.-Τ.Ε.Ε 6.970.000

ΣΑΕ Ε100 Ι.Ι.Β.Ε.Α.Α. 320.000

ΣΑΕ Ε146 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 2.000.000

ΣΑΕ Ε535 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 830.000

ΣΑΕ Ε536 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 1.500.000

ΣΑΕ Ε541 ΙΝΕΔΙΒΙΜ 1.000.000

ΣΑΕ Ε543 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 1.000.000

ΣΑΕ Ε544 ΠΡΟΣΧ, 1οΒ/Α, 2οΒ/Α ΓΕΝ.-Τ.Ε.Ε-ΒΙΒΛΙΟΘ.-ΓΑΚ 10.000.000

ΣΑΕ Ε546 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 45.000.000

ΣΑΜ Μ036 ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 50.000

ΣΑΜ Μ040 ΙΝΕΔΙΒΙΜ 1.000.000



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2596 Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΣΑΜ Μ043 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 100.000

ΣΑΜ Μ044 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ - ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΑΡΧΕΙΑ 200.000

ΣΑΜ Μ046 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 8.000.000

ΣΑΜ Μ543 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 20.000

ΣΑΜ Μ546 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 450.000

ΣΥΝΟΛΟ 101.140.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0432 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 52.900

ΣΑΕ Ε0452 ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 137.000

ΣΑΕ Ε0462 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ (ΔΑΝΕΙΑ ΕΤΕ) 5.000.000

ΣΑΕ Ε1451 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 190.000.000

ΣΑΕ Ε1452 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 100.000

ΣΑΕ Ε1456 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 98.000

ΣΑΕ Ε2458 ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 36.000

ΣΑΕ Ε3451 ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 195.890.000

ΣΑΕ Ε4452 ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 50.000

ΣΑΕ Ε6451 ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 134.500

ΣΑΕ Ε7452 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 4.500.000

ΣΥΝΟΛΟ 395.998.400

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 101.140.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 395.998.400

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 497.138.400

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε034 ΕΝΙΣΧ.ΚΛΑΔΟΥ ΑΝΕΡΓΙΑΣ 17.000.000

ΣΑΕ Ε093 ΚΟΙΝ. ΠΡΟΝΟΙΑ 3.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 20.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0342 ΕΝΙΣΧ.ΚΛΑΔΟΥ ΑΝΕΡΓΙΑΣ 2.400.000

ΣΑΕ Ε0932 ΚΟΙΝ. ΠΡΟΝΟΙΑ 7.000

ΣΑΕ Ε0938 ΚΟΙΝ. ΠΡΟΝΟΙΑ 85.000.000

ΣΑΕ Ε1341 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 31.000.000

ΣΑΕ Ε3341 Ε.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡ.ΔΥΝ/ΚΟΥ ΕΚΠ.& ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 240.000.000

ΣΑΕ Ε4341 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 8.150.000

ΣΑΕ Ε6341 ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 1.570.000

ΣΑΕ Ε7342 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 5.383.000

ΣΥΝΟΛΟ 373.510.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 20.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 373.510.000



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2597Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ &  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 393.510.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΓΕΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε091 ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑ 19.000.000

ΣΑΜ Μ091 ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑ 1.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 20.000.000

ΣΥΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0912 ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑ 24.000

ΣΑΕ Ε1911 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 3.350.000

ΣΑΕ Ε1916 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 520.000

ΣΑΕ Ε3916 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΙΤΑΛΙΑ 150.000

ΣΑΕ Ε4911 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 20.000.000

ΣΑΕ Ε4916 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΠΓΔΜ 260.000

ΣΑΕ Ε5916 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΑΛΒΑΝΙΑ 35.000

ΣΑΕ Ε7912 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 12.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 36.339.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 20.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 36.339.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 56.339.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε012 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ 50.000

ΣΑΕ Ε061 ΕΝΕΡΓΕΙΑ 1.500.000

ΣΑΕ Ε075 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 1.500.000

ΣΑΕ Ε0755 ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 11.150.000

ΣΑΕ Ε084 ΔΑΣΗ 200.000

ΣΑΕ Ε575 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1.000.000

ΣΑΕ Ε584 ΔΑΣΗ 3.800.000

ΣΑΜ Μ075 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 800.000

ΣΥΝΟΛΟ 20.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0612 ΕΝΕΡΓΕΙΑ 99.800

ΣΑΕ Ε0752 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 7.755.000

ΣΑΕ Ε0758 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 5.000.000

ΣΑΕ Ε0842 ΔΑΣΗ 155.300



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2598 Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΣΑΕ Ε1616 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 552.000

ΣΑΕ Ε1751 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 196.000.000

ΣΑΕ Ε2751 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 330.000.000

ΣΑΕ Ε2756 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 130.000

ΣΑΕ Ε5616 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΑΛΒΑΝΙΑ 366000

ΣΑΕ Ε6756 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 180.000

ΣΑΜ Μ0612 ΕΝΕΡΓΕΙΑ 2.000

ΣΑΜ Μ0613 ΕΝΕΡΓΕΙΑ 160

ΣΑΜ Μ0758 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 160

ΣΥΝΟΛΟ 540.240.420

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 20.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 540.240.420

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 560.240.420

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε014 ΜΟΥΣΕΙΑ-ΜΝΗΜΕΙΑ 4.900.000

ΣΑΕ Ε016 ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΣΤΑΔΙΑ 6.900.000

ΣΑΕ Ε514 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 2.300.000

ΣΑΕ Ε814 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 400.000

ΣΑΜ Μ014 ΜΟΥΣΕΙΑ-ΜΝΗΜΕΙΑ 300.000

ΣΑΜ Μ016 ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΣΤΑΔΙΑ 100.000

ΣΑΜ Μ914 ΜΟΥΣΕΙΑ-ΜΝΗΜΕΙΑ 100.000

ΣΥΝΟΛΟ 15.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0142 ΜΟΥΣΕΙΑ - ΜΝΗΜΕΙΑ 32.000,00

ΣΑΕ Ε0148 ΜΟΥΣΕΙΑ - ΜΝΗΜΕΙΑ 2.610.000,00

ΣΑΕ Ε1141 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 10.000.000

ΣΑΕ Ε1146 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 200.000

ΣΑΕ Ε2146 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 135.000

ΣΑΕ Ε3141 Ε.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘ.ΔΥΝΑΜ.ΕΚΠ/ΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 3.000.000

ΣΑΕ Ε3146 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΙΤΑΛΙΑ 1.500.000

ΣΑΕ Ε4141 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 750.000

ΣΑΕ Ε4146 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ  ΕΛΛΑΔΑ-ΠΓΔΜ 10.000

ΣΑΕ Ε5141 Ε.Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 2014-2021 200.000

ΣΑΕ Ε5146 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΑΛΒΑΝΙΑ 500.000

ΣΑΕ Ε6146 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 100.000

ΣΥΝΟΛΟ 19.037.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 15.000.000



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2599Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 19.037.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 34.037.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  

♦ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΔΙΟΙΚΗΤ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΠ.  
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε020 ΕΚΣΥΓΧΡ/ΣΜΟΣ ΔΗΜ. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 950.000

ΣΑΕ Ε120 ΕΚΣΥΓΧΡ/ΣΜΟΣ ΔΗΜ. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 26.000

ΣΑΕ Ε620 ΣΔΙΤ 2.024.000

ΣΥΝΟΛΟ 3.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0202 ΕΚΣΥΓΧΡ/ΣΜΟΣ ΔΗΜ. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 100.000

ΣΑΕ Ε1201 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 10.000.000

ΣΑΕ Ε4201 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 9.700.000

ΣΑΕ Ε5201 Ε.Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 2014-2020 200.000

ΣΥΝΟΛΟ 20.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 3.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 20.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 23.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

♦ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε055 ΕΡΓΑ ΟΤΑ 19.600.000

ΣΑΕ Ε855 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 400.000

ΣΥΝΟΛΟ 20.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0552 ΛΟΙΠΑ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ 10.000.000

ΣΑΕ Ε1551 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 40.000.000

ΣΑΕ Ε2558 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΗΣΕΑΣ 125.000

ΣΑΕ Ε3551 Ε.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘ.ΔΥΝΑΜ.ΕΚΠ/ΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 84.000.000

ΣΑΕ Ε3552 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 1.450.000

ΣΑΕ Ε3556 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΙΤΑΛΙΑ 144.000

ΣΑΕ Ε4551 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 3.420.000

ΣΑΕ Ε4552 ΔΙΑΦΟΡΑ 40.000

ΣΑΕ Ε7542 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 720.000

ΣΥΝΟΛΟ 139.899.000

ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜ.Τ.Α.& ΑΝΑΠΤΥΞ.ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 159.899.000



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2600 Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

♦ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. & ΔΙΟΙΚΗΤ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓ. ΔΙΟΙΚΗΤ. 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0152 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 100.000

ΣΑΕ Ε1151 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 760.000

ΣΑΕ Ε4151 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 10.000.000

ΣΑΕ Ε6151 ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 1.700

ΣΥΝΟΛΟ 10.861.700

ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚ. & ΔΙΟΙΚ. ΥΠΗΡ. ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓ. ΔΙΟΙΚ. 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

10.861.700

♦ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΤΟΜΕΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε038 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 300.000

ΣΑΕ Ε039 ΠΡΟΓΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 700.000

ΣΥΝΟΛΟ 1.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε1381 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 280.000

ΣΑΕ Ε2396 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 12.000

ΣΑΕ Ε4396 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ  ΕΛΛΑΔΑ-ΠΓΔΜ 620.000

ΣΥΝΟΛΟ 912.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ ΤΟΜΕΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 1.912.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 21.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 151.672.700

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 172.672.700

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε063 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 6.500.000

ΣΑΕ Ε263 ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 3.500.000

ΣΥΝΟΛΟ 10.000.000

ΣΥΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ 

ΣΑΕ Ε0632 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 41.500

ΣΑΕ Ε1631 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 36.600.000

ΣΑΕ Ε1636 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 52.900

ΣΑΕ Ε4631 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 13.280.000

ΣΑΕ Ε6631 ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 25.600

ΣΥΝΟΛΟ 50.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 10.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 50.000.000



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2601Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 60.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε010 ΟΛΥΜΠΙΑΚΑ  ΕΡΓΑ 20.000

ΣΑΕ Ε0205 ΕΚΣΥΓΧΡ/ΣΜΟΣ ΔΗΜ. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 300.000

ΣΑΕ Ε064 ΕΚΤΡΟΠΗ ΑΧΕΛΩΟΥ 500.000

ΣΑΕ Ε0655 ΜΕΤΡΟ 200.000

ΣΑΕ Ε068 ΕΡΓΑ ΜΕΙΖ.ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ 150.000

ΣΑΕ Ε069 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΕΙΣΜΟΠΑΘΩΝ 7.000.000

ΣΑΕ Ε070 ΛΙΜΑΝΙΑ 3.000.000

ΣΑΕ Ε071 ΟΔΟΙ-ΓΕΦΥΡΕΣ 8.000.000

ΣΑΕ Ε0715 ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΕ 2.000.000

ΣΑΕ Ε072 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 3.000.000

ΣΑΕ Ε073 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΤΙΡΙΑ 2.000.000

ΣΑΕ Ε0735 ΚΤΙΡΙΑΚΑ 5.000

ΣΑΕ Ε074 ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΥΔΕ 1.000.000

ΣΑΕ Ε076 ΥΔΡΕΥΣΕΙΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ 3.000.000

ΣΑΕ Ε0765 ΥΔΡΕΥΣΕΙΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ (ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΕ) 50.000

ΣΑΕ Ε077 ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ 12.000.000

ΣΑΕ Ε0785 ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΟΙ 500.000

ΣΑΕ Ε0915 ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑ 300.000

ΣΑΕ Ε171 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ 3.000.000

ΣΑΕ Ε247 ΟΣΚ 8.500.000

ΣΑΕ Ε269 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ 10.000

ΣΑΕ Ε380 ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 500.000

ΣΑΕ Ε570 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 200.000

ΣΑΕ Ε571 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 11.000.000

ΣΑΕ Ε572 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 10.000.000

ΣΑΕ Ε573 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 10.000

ΣΑΕ Ε647 ΟΣΚ-ΣΔΙΤ 17.200.000

ΣΑΕ Ε6805 ΣΔΙΤ 19.250.000

ΣΑΕ Ε847 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 20.000

ΣΑΕ Ε870 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΛΙΜΑΝΙΩΝ 2.000.000

ΣΑΕ Ε871 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 4.000.000

ΣΑΕ Ε872 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 300.000

ΣΑΕ Ε876 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΥΔΡΕΥΣΕΩΝ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΝ 500.000

ΣΑΜ Μ068 ΕΡΓΑ ΜΕΙΖ.ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ 500.000

ΣΑΜ Μ070 ΛΙΜΑΝΙΑ 500.000

ΣΑΜ Μ071 ΟΔΟΙ-ΓΕΦΥΡΕΣ 1.000.000



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2602 Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΣΑΜ Μ0715 ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΕ 100.000

ΣΑΜ Μ072 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 10.000

ΣΑΜ Μ076 ΕΛΛΑΔΑ 2004 300.000

ΣΑΜ Μ9655 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ

5.000

ΣΑΜ Μ970 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ

5.000

ΣΑΜ Μ971 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ

10.000

ΣΑΜ Μ972 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ

10.000

ΣΑΜ Μ974 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ

5.000

ΣΑΜ Μ976 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ

5.000

ΣΑΜ Μ9785 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ

10.000

ΣΥΝΟΛΟ 121.975.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0459 ΟΣΚ-ΕΚΠ. ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 3.200

ΣΑΕ Ε0654 ΜΕΤΡΟ 18.500.000

ΣΑΕ Ε0702 ΛΙΜΑΝΙΑ 224.500

ΣΑΕ Ε0703 ΛΙΜΑΝΙΑ 2.215.700

ΣΑΕ Ε0708 ΛΙΜΑΝΙΑ 25.540.000

ΣΑΕ Ε0712 ΟΔΟΙ-ΓΕΦΥΡΕΣ 181.480.000

ΣΑΕ Ε0714 ΕΓΝΑΤΙΑ Α.Ε. 6.275.000

ΣΑΕ Ε0718 ΟΔΟΙ-ΓΕΦΥΡΕΣ 104.022.000

ΣΑΕ Ε0719 ΕΓΝΑΤΙΑ Α.Ε. 23.600.000

ΣΑΕ Ε0722 ΕΓΓΕΙΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 24.000

ΣΑΕ Ε0728 ΕΓΓΕΙΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 90.000

ΣΑΕ Ε0742 ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΥΔΕ 31.400.000

ΣΑΕ Ε0762 ΥΔΡΕΥΣΕΙΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ 100

ΣΑΕ Ε0763 ΥΔΡΕΥΣΕΙΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ 9.509.400

ΣΑΕ Ε0764 ΕΓΝΑΤΙΑ Α.Ε. 118.000

ΣΑΕ Ε0772 ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ 210.000

ΣΑΕ Ε0778 ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ 635.000

ΣΑΕ Ε0787 ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΟΙ 721.300

ΣΑΕ Ε0804 ΟΑΣΑ 987.300

ΣΑΕ Ε0914 ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑ 2.385.700

ΣΑΕ Ε0919 ΔΕΠΑΝΟΜ 296.000

ΣΑΕ Ε1711 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 6.000.000

ΣΑΕ Ε2711 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 700.000.000

ΣΑΕ Ε2716 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 15.000.000

ΣΑΕ Ε3716 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΙΤΑΛΙΑ 132.000

ΣΑΕ Ε5716 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΑΛΒΑΝΙΑ 3.000.000

ΣΑΕ Ε6711 ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 100.000.000

ΣΑΜ Μ0714 ΕΓΝΑΤΙΑ Α.Ε. 10.800.000



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2603Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 1.243.169.200

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 121.975.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 1.243.169.200

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 1.365.144.200

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠ. ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε033 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Ν.ΑΙΓΑΙΟΥ 34.000.000

ΣΑΕ Ε150 ΕΡΕΥΝΑ - ΔΙΑΣΩΣΗ 59.000.000

ΣΑΕ Ε189 ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 600.000

ΣΑΕ Ε330 ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΑΝΥΔΡΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 5.300.000

ΣΑΕ Ε533 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 128.000

ΣΑΜ Μ033 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Ν.ΑΙΓΑΙΟΥ 250.000

ΣΑΜ Μ189 ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 100.000

ΣΥΝΟΛΟ 99.378.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0892 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΑ - ΝΑΥΤΩΝΕΣ 50.000

ΣΑΕ Ε1502 ΕΡΕΥΝΑ - ΔΙΑΣΩΣΗ 143.500

ΣΑΕ Ε1891 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 9.000.000

ΣΑΕ Ε1892 ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 85.000

ΣΑΕ Ε1896 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 1.450.000

ΣΑΕ Ε2891 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 3.000.000

ΣΑΕ Ε3891 Ε.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡ.ΔΥΝ/ΚΟΥ ΕΚΠ.& ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 5.460.000

ΣΑΕ Ε5891 Ε.Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 2014-2020 60.000

ΣΑΕ Ε6891 ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 5100000

ΣΑΕ Ε7892 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 15.650.000

ΣΥΝΟΛΟ 39.998.500

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 99.378.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 39.998.500

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 139.376.500

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε081 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 1.058.600

ΣΑΕ Ε082 ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 40.000

ΣΑΕ Ε086 ΑΛΙΕΙΑ 25.000

ΣΑΕ Ε581 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 262.000

ΣΑΜ Μ081 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 300.500



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2604 Τεύχος B’ 277/03.02.2020

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΣΑΜ Μ581 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 214.300

ΣΑΜ Μ981 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ

10.000

ΣΥΝΟΛΟ 1.910.400

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

ΣΑΕ Ε0812 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 157.640

ΣΑΕ Ε0821 ΠΑΑ 2014-2020 700.000.000

ΣΑΕ Ε0822 ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 7.537.890

ΣΑΕ Ε0823 ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 5.352.150

ΣΑΕ Ε0861 ΕΠΑΛ 2014-2020 55.000.000

ΣΑΕ Ε0862 ΑΛΙΕΙΑ 52.000

ΣΑΕ Ε1821 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 1.851.000

ΣΑΕ Ε4821 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 410.000

ΣΑΕ Ε4826 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΠΓΔΜ 140.500

ΣΥΝΟΛΟ 770.501.180

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 1.910.400

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 770.501.180

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 772.411.580

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ

ΣΑΕ Ε011 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 3.880.500

ΣΥΝΟΛΟ 3.880.500

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ Ε0112 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 155.500
ΣΑΕ Ε0118 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 75.300

ΣΑΕ Ε1111 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 24.112.400

ΣΑΕ Ε1116 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 152.500

ΣΑΕ Ε2116 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 211.800

ΣΑΕ Ε3116 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΙΤΑΛΙΑ 137.700

ΣΑΕ Ε5116 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΑΛΒΑΝΙΑ 154.800

ΣΥΝΟΛΟ 25.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 3.880.500

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 25.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 28.880.500

ΣΥΝΟΛΟ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 934.750

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 5.201.315.100

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ/ΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 1.291.647.100

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 6.493.896.950



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2605Τεύχος B’ 277/03.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2020

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών  Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   



 

 

 



 

 

 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2608 Τεύχος B’ 277/03.02.2020

*02002770302200024*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




